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عدالت به نفع مظلوم
حکم اعدام 2نفر از افرادی که در به شهادت رساندن شهید عجمیان دست داشتند اجرا شد

مجازات اعدام در جهان
همشهری آنلاین: برخلاف فضاســازی های رسانه ای 
مبنی بر اینکه مجازات اعدام فقط در کشورهای معدود 
انجام می شود، بررسی ها نشــان می دهد که در میان 
کشورهای جهان حدود 83کشور مجازات اعدام را لغو 
نکرده اند و 56کشــور جهان اجرای این مجازات را در 
دستور کار دارند که در میان این کشورها آمریکا هم به 

چشم می خورد.

وضعیت غرب آسیا در اجرای مجازات اعدام
در منطقه غرب آســیا عربستان ســعودی، عراق، ایران و 
پاکستان مجازات اعدام را در سیستم قضایی خود دارند و این 
در حالی است که اجرای این مجازات در عربستان به شیوه 

بدوی انجام می شود.

رکورددار اعدام کدام کشور است؟
چین ازجمله کشورهایی اســت که مجازات اعدام دارد اما 
آماری از تعداد آن منتشر نمی کند؛ با این حال گفته می شود 
این کشور بالاترین میزان اعدام در جهان را به خود اختصاص 

داده است.

خشن ترین اعدام 
عربستان سعودی که این روزها با استخدام کریس رونالدو 
در یک باشگاه فوتبال سعی در تبلیغات رسانه ای بین افکار 
عمومی دارد همواره در جهان به عنوان نماد خشــن ترین 
کشور در اجرای مجازات اعدام به شمار رفته است. این کشور 
اسفند سال گذشته در یک روز 81نفر را گردن زد که اکثر 

آنها از شیعیان بودند.

وضعیت اعدام در آمریکا چگونه است؟
آمریکا در نیمی از ایالت های خود مجازات اعدام را لغو کرده 
اما بقیه ایالت ها مجازات اعدام آن هم به روش های خشــن 
را در برنامه دارند. ایالت »آلابامــا« در آمریکا اخیرا به یک 
قاضی فدرال این کشور اعلام کرده، این ایالت به زودی آماده 
استفاده از یک شیوه اعدام جدید و تاکنون امتحان نشده به 

نام »خفگی با نیتروژن« برای اجرای اعدام  است.
آمریکا در همین روزهای اخیر هم که این کشــور در حال 
برگزاری برنامه های جشن کریسمس است مجازات اعدام 
داشــته و یک زن را به جــرم قتل اعدام کرده اســت. این 
نخستین اعدامی در آمریکا در ســال جدید میلادی بوده 

است؛ در دولت دونالد ترامپ 1۷ نفر اعدام شدند.
از ژانویه تا جولای 2۰22 دســت کم 8 اعدام در ایالت های 
مختلف آمریکا اجرا شــد؛ »تگزاس«، »آلاباما«، »آریزونا«، 
»میســوری« و »اوکلاهما« ایالت هایی بودنــد که در آنها 
احکام اعدام در ماه های نخســت 2۰22 اجرا شد. 3نفر از 
اعدام شــدگان سیاهپوســت، یک نفر بومی و 4نفر دیگر 
سفیدپوســت هســتند. همگی موارد مذکور نیز با تزریق 

کشنده اعدام شدند.
سازمان موســوم به مرکز اطلاعات در مورد مجازات اعدام 
گزارش داده یک ســوم اعدام ها در آمریــکا به دلیل ناتوانی 
مجریان، عدم رعایت پروتکل ها یا اشتباهات در پروتکل ها 

توأم با عوارض و مشکلات بوده اند.

وقتی تیرباران ترجیح داده می شود
مقامات ایالــت کارولینــای جنوبی اخیــرا در یکی از این 
پرونده ها یک زندانی محکوم به اعــدام را مجبور کردند تا 
نحوه اجرای این حکم را به دلیل تامین نشدن ماده کشنده 
تزریقی، از بیــن اعدام بــا صندلی الکتریکی یــا تیرباران 
انتخاب کند. این مرد سیاهپوست و ۵۷ساله به نام ریچارد 
مور قرار بود فروردین امسال به دلیل قتل  هنگام سرقت در 
ســال 1۹۹۹ اعدام شــود. او تیرباران را به اعدام با صندلی 
الکتریکی ترجیح داد تا بیرحمانه بــودن مجازات اعدام با 
صندلی الکتریکی که مجــازات نمادین آمریکا به شــمار 

می رود، یک بار دیگر نمایان شود.

کدام کشور ها اعدام می کنند؟
طبق آمار عفو بین الملل در قوانین داخلی 2۹کشور مجازات 
اعدام وجود دارد؛ هرچند شاید در سال های اخیر هیچ کس 
در این کشــورها اعدام نشده باشــد. در همین رابطه عفو 
بین الملل اعلام کرده اســت در ۵۶کشــور، مجازات اعدام 
همچنان قانونی اســت و اعدام یا انجام می شود یا سیاست 

رسمی مبنی بر لغو اعدام اعلام نشده است.
آمریکا، اردن، افغانســتان، امارات عربی متحده، اندونزی، 
ایران، بحرین، بلاروس، بنگلادش، بوتســوانا، پاکســتان، 
تایلنــد، تایوان، چــاد، چین، ژاپن، ســنگاپور، ســودان، 
سودان جنوبی، ســومالی، عراق، عربستان سعودی، عمان، 
سرزمین های فلسطین، کره شمالی، کویت، گینه استوایی، 
مالزی، مصر، نیجریه، ویتنام، هند و یمن کشورهایی هستند 
که مجازات اعدام دارند و آنتیگوا و باربودا، اتیوپی، اوگاندا، 
باربادوس، باهاماس، بلیز، ترینیداد و توباگو، جامائیکا، جزایر 
کومور، جمهوری دمکراتیک کنگــو، دومینیکا، زیمبابوه، 
سنت کیتس و نویس، سنت لوســیا، سنت وینسنت، کوبا، 
گامبیا، گویان و لبنان هم اگرچه مجــازات اعدام دارند اما 
اخباری از اجرای آن مخابره نشــده. به عنوان نمونه، تیرماه 
امسال یک حکم اعدام برای یکی از روحانیون لبنانی صادر 

شده است.

قطر هم اعدام کرد
کشور قطر که اخیرا میزبان جام جهانی فوتبال بود ازجمله 
کشورهایی است که بعد از 2۰سال در سال گذشته اقدام به 

اجرای یک حکم اعدام به اتهام قتل کرد.

برخی کشورها درصدد احیای اعدام 
دولت ترکیه تیرماه امسال از بررسی طرح بازگشت مجازات 

اعدام به سیستم قضایی این کشور خبر داده است.
فیلیپین نیز از ســال ها قبل درصدد احیای مجازات اعدام 

برای قاچاقچیان مواد مخدر بوده است.

بیشترین آمار اعدام مربوط به کدام کشورهاست؟
مصر، سومالی، آمریکا، اردن و سنگاپور از جمله کشورهایی 
هســتند که اعدام را به عنوان یک مجازات در دســتور کار 

داشته اند و از آمار بالای اعدام برخوردارند.

مصداق بارز محاربه
یک نماینده مجلس درباره شــبهه های مطرح شده 
پیرامون اجرای حکم اعدام قاتلان شهید عجمیان به 
همشهری گفت: اینکه برخی در داخل و خارج درباره 
حکم محاربه شبهه هایی وارد می کنند، بیش از هر چیز 

مصداق نادیده گرفتن ضروریات دینی و فقهی است.
احد آزادی خــواه با بیان اینکه حکومت اســلامی در 
زمینه حراست از جان، مال و ناموس مسلمانان وظایف 
سنگینی برعهده دارد، اجرای احکام اخیر را بخشی از 
اجرای این وظیفه دانســت و افزود: حکومت اسلامی 
موظف اســت از جان و حیثیت مسلمانان با قاطعیت 
دفاع کند و اگر فرد یا افرادی در این حکومت با هدف 
ایجاد ناامنی و رعب و وحشت دست به اسلحه بردند، 
حتما حکم شان اعدام است و برابر قوانین اسلامی باید 
با آنان برخوردهای لازم صورت گیرد. این کارشناس 
حوزوی با بیان اینکه اجرای احکام اخیر مطالبه مردمی 
است، ادامه  داد: اعدام قاتلان شهید مدافع امنیت کشور 
بیش از اینکه خواست حکومت باشــد، مطالبه مردم 
اســت؛ موضوعی که درجریان جنایت های مشابه نیز 
شاهد بوده ایم که جامعه خواهان اجرای قاطع قانون 
بوده  است. آزادی خواه با اشاره به تفاوت احکام »قتل« 
و »محاربه« تصریح  کرد: براساس فقه جعفری ممکن 
است در مواردی با قاتل با اشد مجازات برخورد نشود، 
اما در محاربه موضوع متفاوت اســت. محارب یعنی 
کسی که عمدا به جنگ مردم و حکومت آمده و اسلحه 
کشیده  اســت. این نماینده مجلس با بیان اینکه اگر 
اقدام های قاتلان شهید عجمیان مصداق محاربه نیست، 
پس چه عنوانی می توان برای آن ذکر کرد، اضافه  کرد: 
اقدام قاتلان آن شهید بزرگوار، مصداق اکمل محاربه 
اســت و مدعیانی که این موضوع را نفی می کنند باید 
بگویند چه عنوانی می توان برای چنین جرمی تعیین 
کرد. اجرای این احکام امنیت و آرامش را برای جامعه 

به همراه خواهد داشت.
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به گزارش همشهری، به نقل از مرکز رسانه قوه قضاییه، دوازدهم آبان 
ماه بود که تجمع در اطراف آرامستان بهشت سکینه و کمالشهر کرج 
که به دلیل شرکت در مراسم چهلم یکی از جانباختگان درگیری های 
خیابانی ایجاد شده بود به خشونت کشیده شد و با استفاده از سنگ 
و چوب و نخاله های ســاختمانی آزادراه کرج-قزوین برای ساعاتی 
مسدود شد. در جریان این درگیری ها سیدروح الله عجمیان، یکی از 
حافظان امنیت توسط شماری از تجمع کنندگان به شهادت رسید.

شهادت این جوان بسیجی در حالی بود که او بدون هیچ سلاحی به 
همراه تعدادی از مردم که به جهت انسداد آزادراه در ترافیک مانده 
بودند در حال کمک برای باز شدن جاده بود و به دلیل اینکه لباس 

بسیجی به تن داشت به او حمله شد و در نهایت به شهادت رسید.

دستگیری 16متهم
به دنبال این جنایت بلافاصله پرونده ای در دادسرای امور جنایی و 
جرایم خاص کرج تشکیل شــد و بازپرس پرونده دستور ویژه ای را 
برای شناسایی و دستگیری عاملان این جنایت به اداره کل اطلاعات 
اســتان البرز داد. چند روز پس از آغاز تحقیقــات بود که 1۶متهم 
دستگیر شدند و پس از انجام تحقیقات مقدماتی پرونده اتهامی شان 
با صدور قرار جلب به دادرســی و کیفرخواســت به دادگاه انقلاب 

اسلامی و دادگاه کیفری یک استان البرز فرستاده شد.

اعترافات محمدمهدی کرمی 
متهم ردیف اول این پرونده محمد مهدی کرمی بود. او در جلســه 
محاکمه درباره حوادثی که در روز حادثه اتفاق افتاد گفت: شــب 
یازدهم آبان ماه بود که یکی از دوستانم به من پیام داد و گفت فردا 
دوازدهم آبان روز چهلم حدیث نجفی است و ما هم برای حضور در 
آن مراســم آماده می شــویم. من هم قصد کردم که در این مراسم 
حاضر شوم. در روز 12آبان نزدیک 11صبح بود که به ترافیک اتوبان 
رسیدم. از ماشین پیاده شدم و با افراد حاضر در صحنه شعار دادم و به 
سمت مأموران سنگ پرتاب کردم. در ادامه به سمت زیرگذر که رفتم 
دیدم که جمعی از افراد در آنجا تجمع کرده اند. در ادامه من هم به 
این جمع پیوستم و شنیدم که فردی فریاد می زند بسیجی بسیجی. 
در ادامه دیدم که بسیجی روی زمین افتاده و 2 تا 3 نفر بالای سرش 

2ماه پس از شهادت روح الله عجمیان، بسیجی کرجی در جریان درگیری های اطراف 

گزارش
بهشت سکینه کرج، 2نفر از دستگیرشدگان که به اتهام محاربه به اعدام محکوم شده 

بودند با تأیید حکم شان در دیوان عالی کشور صبح دیروز مجازات شدند.

ایستاده اند و با سنگ و چوب به سر و صورتش ضربه می زنند. هر کسی 
یکی دو تا مشت می زد و فرار می کرد. همینطور که شهید با دست 
خالی در حال فرار بود، سنگ، چوب و... به سمتش پرت می کردند و 

افرادی که اورا می زدند بالای 3۰ تا 4۰ نفر بودند.
متهم در ادامه گفت: دســتم را انداختم ســمت شــانه راستش و 
چرخاندمش و بعد با یک سنگ به سرش ضربه زدم. بعد از اینکه این 
سنگ را زدم با مشت 3ضربه به سرش وارد کردم. بعد شهید را دیدم 
که زمین افتاده و در همین حالت یک نفر روی پهلو و دنده ســمت 
راســتش می پرید. بعد از اینکه اطراف شهید خلوت شد به سمتش 

رفتم و با پا یک ضربه به وسط پاهایش و دو ضربه به زانوهایش زدم.
او ادامه داد: در این هنگام یک فرد آمد و 3 الی 4 ضربه چاقو به سمت 
ناحیه شکم و پهلوی شهید وارد کرد و بعد از اینکه چاقو را زد و از روی 
شکمش بلند شد من پاهای او را گرفتم و به سمت جلوی خاور روی 
زمین کشیدم که در همین لحظه کفش هایش از پاهایش در آمدند و 

با آنها 2 تا ضربه به سمت صورتش زدم و بعد یک ضربه با پای چپ به 
سر و گردن و 2 تا 3 ضربه هم با کفش به صورتش وارد کردم.

حادثه به روایت سیدمحمد حسینی
متهم ردیف دوم این پرونده ســیدمحمد حســینی اســت. فردی 
که با چاقو ضرباتی به شــهید وارد کرده اســت. او در جلسه دادگاه 
گفت: من جزء آخرین نفراتی بودم که به بالای سر شهید عجمیان 
رسیدم، افرادی به شــهید توهین می کردند و به وی لگد می زدند. 
من هم چاقوی خــودم را 2مرتبه و به عمق 2بند انگشــت به بدن 
شهید عجمیان فشار دادم و در مرتبه سوم کمی به داخل بدن وی 
وارد کردم. اعترافات این متهم در حالی بود که دیگر متهمان نیز به 
صراحت وی را به عنوان فردی معرفی کردند که به شهید چاقو زد و 
با توجه به اینکه سیدمحمد حسینی در آن روز پیراهن قرمز به تن 
داشت حتی قبل از شناسایی و بازداشت، سایر متهمانی که قبل از 

وی بازداشت شده بودند همگی گفتند کسی که لباس قرمز داشته 
چندین ضربه چاقو به شهید زده است.

حکم اعدام
متهمان این پرونده در چندین جلسه محاکمه شدند و به دفاع از خود 
پرداختند. در نهایت هیأت قضایی وارد شور شدند و ۵نفر از متهمان 
را که در این پرونده به اتهام محاربه محاکمه شده بودند را گناهکار 
تشخیص داده و به اعدام محکوم کردند. با اعتراض متهمان پرونده 
برای بررسی به دیوان عالی کشور فرستاده شد و قضات دیوان حکم 
اعدام درباره 3نفر از متهمــان را نقض کردند اما حکم محمدمهدی 
کرمی و سیدمحمد حســینی مهر تأیید خورد و شمارش معکوس 
برای اجرای حکم آغاز شد. صبح دیروز )شنبه( در شرایطی که همه 
مراحل قضایی در این پرونده طی شده بود حکم اعدام محمدمهدی 

کرمی و سیدمحمد حسینی اجرا شد.

پاسخ به 7شبهه درباره اعدام قاتلان شهید عجمیان
حکم اعدام 2نفر از عوامل شهادت ســیدروح الله عجمیان در شرایطی اجرا شد که برخی 
رسانه های معاند سعی در شــبهه افکنی در این باره دارند و با بهانه های مختلف تلاش 
می کنند به رأی دادگاه خدشــه وارد کنند. این در حالی اســت که این احکام با رعایت 
همه موازین شرعی و قانونی صادر شد و به مرحله اجرا رسید. در این گزارش به برخی از 
شبهه های مطرح شده پرداخته و به روایت مرکز رسانه قوه قضاییه به آنها پاسخ می دهیم.

چرا در شرایطی که یک نفر به قتل رسیده، 2نفر اعدام شدند؟

در پرونده ای که موضوع قتل مطرح باشد، قاتل بنابر درخواست اولیای دم و با رأی دادگاه به قصاص محکوم می شود. 
حال آنکه اتهام درنظر گرفته شده برای محکومان این پرونده محاربه است و طبق قانون ممکن است چندین نفر 
ولو اینکه فردی را به قتل نرسانده باشند اما عمل شان ازجمله مصادیق محاربه شمرده شود، به اعدام محکوم شوند.

چه  روند قانونی برای اجرای حکم اعدام یک محارب طی می شود ؟

پس از انجام تحقیقات مقدماتی در دادسرا درصورتی که اتهام محاربه برای متهم محرز شود، برای او قرار جلب به 
دادرسی و کیفرخواست صادر شده و پرونده به دادگاه انقلاب اسلامی فرستاده می شود. در ادامه روند رسیدگی متهم 
در دادگاه محاکمه می شود. قضات دادگاه ضمن توجه به کیفرخواست به دفاعیات متهم و وکیل مدافعش توجه کرده 
و در نهایت وارد شور می شوند و حکم صادر می کنند. پس از صدور حکم متهم حق اعتراض به آن را دارد و با اعتراض 
وی پرونده به دیوان عالی کشور فرستاده می شود و درصورتی که رأی در دیوان تأیید شود به منزله قطعی شدن حکم 

دادگاه است. اما اگر رأی نقض شود، پرونده دوباره به دادگاه ارجاع داده شده و متهم مجددا محاکمه خواهد شد.

در این پرونده برای اعدام این دو نفر به چه شواهدی استناد شد؟

ازجمله شواهد و مدارک قابل استناد برای صدور رأی شهادت شهود و اعتراف متهم است. در این پرونده 
محمدمهدی کرمی در جلسات دادگاه به تشــریح کامل اقدامات خود در روز حادثه پرداخت و ضرباتی 
را که به شهید عجمیان وارد کرده بود، شرح داد. همچنین تصاویری نیز از این اقدامات وجود دارد که 
از مجرم بودن او حکایت دارد. در رابطه با اقدامات ســیدمحمد حسینی نیز او صراحتا در دادگاه اعلام 
کرد که چاقوی خود را 2مرتبه و به عمق 2بند انگشت به بدن شهید عجمیان فشار دادم و در مرتبه سوم 
کمی به داخل بدن وی وارد کردم. دیگر متهمان پرونده نیز صراحتا وی را به عنوان فردی معرفی کردند 

که به شهید چاقو زده است.

آیا محکومان پیش از اجرای حکم با خانواده هایشان ملاقات کردند؟

یکی دیگر از ادعاهای مطرح شده در رابطه با این پرونده، این است که محکومان پیش از اجرای حکم، نتوانسته اند با 
خانواده خود دیدار کنند. این ادعا در حالی مطرح شده است که محمدمهدی کرمی مطابق مقررات ازجمله آیین نامه 
اجرایی سازمان زندان ها در طول بازداشت به صورت متعدد تماس تلفنی، همچنین ملاقات حضوری با خانواده خود 
شامل پدر، مادر و برادر داشت و حسب بررسی صورت گرفته از زندان آخرین بار نیز در هفته قبل ملاقات حضوری با 
والدین و برادرش داشته است. محمد حسینی هم امکان تماس تلفنی و ملاقات حضوری داشته است اما با توجه به 
فوت والدین و براساس اعلام خودش مبنی بر اینکه هیچ ارتباطی با سایر اعضای خانواده خود ندارد، هیچ تقاضایی 

برای ملاقات با شخص یا اشخاصی نداشته و کسی هم برای ملاقات حضوری با ایشان تقاضا نداشته است.
 

از نظر قانونی چه افرادی محارب هستند؟

طبق مفاد ماده ۲ قانون مجازات اســلامی هر رفتاری اعم از فعل یا ترک فعل که در قانون برای آن مجازات 
تعیین شده است جرم محسوب می شود. در ماده  ۲۷۹ درباره جرم محاربه آمده: محاربه  عبارت از کشیدن 
سلاح به قصد جان، مال یا ناموس مردم یا ارعاب آنها ست، به نحوی که موجب ناامنی در محیط گردد. هرگاه 
کسی با انگیزه شخصی به  سوی یک یا چند شخص خاص سلاح بکشد و عمل او جنبه عمومی نداشته باشد 
و نیز کسی که به روی مردم سلاح بکشد، ولی در اثر ناتوانی موجب سلب امنیت نشود، محارب محسوب 
نمی شود. در ماده ۲۸۲ قانون مجازات اسلامی حد محاربه یکی از 4مجازات زیر است: الف- اعدام ب- صلب 
پ- قطع دست راست و پای چپ ت- نفی بلد و در ماده ۲۸۳ قانون مجازات اسلامی انتخاب هر یک از امور 

چهارگانه مذکور در ماده ۲۸۲  به اختیار قاضی گذاشته شده است.

آیا محکومان  در جریان محاکمه دارای وکیل مدافع بودند؟

یکی از وکلای دادگستری اخیرا مدعی شده است که وی برای وکالت محمدمهدی کرمی به مرجع قضایی مراجعه کرده و به 
او اجازه داده نشده است که وکالت محکوم علیه را برعهده بگیرد. پیگیری ها در رابطه با ادعای این وکیل دادگستری حاکی 
از آن است که محمد مهدی کرمی از زمان بازداشت تا صدور حکم، وکیلی به دادگاه معرفی نکرده بود و به همین جهت 
مطابق مقررات وکیل تسخیری برای وی تعیین شد. بعد از صدور حکم و زمانی که پرونده در دیوان عالی بود، یک وکیل 
دادگستری، راسا به دیوان عالی مراجعه و اعلام کرد که می خواهد وکالت این فرد را برعهده بگیرد. براساس قانون، وکالت، 
عقد و توافقی دو طرفه است، این وکیل دادگستری به صورت یک طرفه تقاضای وکالت از کرمی را داشت و تقاضایی از 
سوی محکوم برای اینکه حاضر است این فرد وکالت وی را برعهده بگیرد، توسط وکیل مورد اشاره ارائه نشد. پیگیری ها 
همچنین نشان می دهد، این وکیل دادگستری از دیوان عالی کشور نوشته ای ارائه کرد که می خواهد وکالت محمدمهدی 
کرمی را برعهده بگیرد و این تقاضا از سوی دادگستری کل استان نیز جهت اقدام قانونی برای دادگاه ارسال شد. دادگاه 
در این موارد درصورتی که احراز کند متهم یا محکوم نیز تمایل به اعطای وکالت داشته باشد، پس از امضای وکالتنامه از 
سوی وکیل و موکل، به آن ترتیب اثر می دهد. حسب اعلام دادگاه تقاضایی از سوی متهم کرمی که بخواهد به این وکیل 
دادگستری یا هر وکیل دیگری وکالت بدهد به دادگاه ارائه نشد. محمد مهدی کرمی نه در مرحله تحقیقات مقدماتی در 
دادسرا و نه در دادگاه وکیلی معرفی نکرده بود. درباره سیدمحمد حسینی نیز او در زمان رسیدگی به پرونده در دیوان عالی 

کشور وکیل معرفی کرده بود و دارای وکیل انتخابی بود.

این پرونده 16متهم داشت که براساس رأی دادگاه بدوی 5نفر از آنها به اتهام محاربه به اعدام و 11نفر دیگر به تحمل 
حبس محکوم شدند. با اعتراض متهمان پرونده به دیوان عالی کشور فرستاده شد و در آنجا قضات دیوان رأی دادگاه 
بدوی درخصوص 2متهم ردیف اول را که به اعدام محکوم شده بودند، تأیید کرد و حکم اعدام درباره 3محکوم دیگر 
ازجمله حمید قره حسنلو و احکام حبس 11متهم دیگر نقض و پرونده بار دیگر به دادگاه فرستاده شد و آنها باید بار 

دیگر محاکمه شوند.

 در این پرونده چند نفر دیگر ازجمله دکتر قره حسنلو نیز به اعدام 
محکوم شده بودند. چرا این افراد مجازات نشدند؟

رویه های غربی در برخورد با متهمان
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس درباره 
شبهه های مطرح شده درباره اعدام 2نفر از قاتلان شهید روح الله 
عجمیان به همشهری گفت: فضاســازی های انجام شده درباره 
اجرای احکام قاتلان شهید عجمیان، صرفا به قصد زیرسؤال بردن 
فرایند قضایی طی شده  اســت. این درحالی است که بررسی ها 
نشان می دهد مقام های قضایی با دقت ویژه ای مراحل دادرسی 

را اجرا کرده اند.
اسماعیل کوثری با بیان اینکه احکام صادرشده براساس شرع و 
قوانین جاری کشور است، افزود: قوه قضاییه دراین زمینه براساس 
شرع و قانون عمل کرده است. براین اســاس حکم فردی که به 
جرم خود اعتراف کرده، مشخص است و شرع و قانون حقوقی را 
برای »صاحب دم« مشخص کرده و قصاص قاتل، کاملا قانونی 

و شرعی است.
وی ادامه داد: برخی در روزهــای اخیر تلاش کردند با طرح این 
شبهه که در کشورهای دیگر اعدام های مشابه انجام نمی شود، 
فرایند قضایی موجود را زیرســؤال ببرند. این درحالی است که 
آمارها و بررســی های انجام شــده نشــان می دهد در آمریکا و 
برخی کشورهای اروپایی در موارد مشــابه حتی کار به دادگاه 
نیز نمی کشــد و پلیس در صحنه وقوع جرم، به راحتی متهم را 

از پا در می آورد.
کوثری اضافه  کرد: در بسیاری از کشورهای غربی به دفعات دیده 
شده متهم با وجود اینکه کسی را نیز نکشته، به محض احساس 
خطر پلیس، مورد هدف قرار می گیرد و در دم کشــته می شود. 
بنابراین مشاهده می کنید که در بسیاری از موارد، در کشورهای 

غربی حتی کار به دادگاه نیز نمی کشد.

رسیدگی به پرونده درنهایت دقت
عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس درباره 
فضاسازی ها پیرامون روند دادرسی و اجرای احکام قاتلان شهید 
عجمیان به همشهری گفت: با توجه به شــناختی که از رویه ها و 
رویکردهای دســتگاه قضایی کشــور دارم، به طور قطع می گویم 
که رســیدگی به این پرونده با نهایت دقت و با توجه به مستندات 
موجود انجام شده و شــبهه ای دراین زمینه وجود ندارد. یعقوب 
رضازاده با تأکید بر اینکه شــبهه افکنی های انجام شــده در این 
زمینه برآمده از نیت های ســوء دشمنان ایران و برخی رسانه های 
آنان مانند سعودی اینترنشنال، بی بی سی، صدای آمریکا و... است، 
افزود: برخی در روزهای اخیر شبهه هایی مطرح کردند درباره اینکه 
متهمان حوادث اخیر و به ویژه پرونده شــهید عجمیان به وکیل 
دسترسی نداشته اند؛ این درحالی است که با توجه به بیش  از 3۵ 
ارتباط مستمری که با دستگاه قضایی کشور داشته ام، به طورقطع 
می گویم که چنین ادعاهایی کذب محض  است و رویه های جاری 

در دستگاه قضا، خلاف آن را به همگان ثابت می کند.
وی ادامه  داد: امکان  ندارد متهمی در جریان رسیدگی به پرونده اش 
به وکیل دسترسی نداشته باشــد. تدابیر اتخاذ شده دراین زمینه 
به گونه ای است که حتی دستگاه قضایی برای متهمانی که دسترسی 
به وکیل ندارند، »وکیل تسخیری« انتخاب می کند تا حقی از متهم 
ضایع نشود. این عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس با تأکید براینکه 
روند رسیدگی به پرونده متهمان قتل شهید عجمیان عادلانه بوده  
و شبهه ای به آن وارد نیست، تصریح  کرد: اینکه برخی ادعا می کنند 
روند رسیدگی به پرونده با سرعت طی شده یا روند قانونی تکمیل 
نشده، تنها جنبه شبهه افکنی دارد، چراکه براساس رویه های موجود 
قاضی براساس مستندات و ادله موجود در پرونده، که حاوی دلایل و 
نشانه های متقنی هم بوده رأی داده  است و بررسی های انجام شده، 

از طی شدن تمام فرایند قضایی قانونی در این حوزه حکایت دارد.
رضازاده اضافه  کرد: تأیید حکم اعدام در مراجع قانونی نشان می دهد 
احکام صادر شده براساس مســتندات محکم و روشن موجود در 

پرونده بوده و شبهه ای به روند دادرسی وارد نیست.


